

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **MRC Computer Holding ApS**

**Thistedvej 66, 9400 Nørresundby**

**CVR-nr. 26 37 03 29**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

---

**Michael Riise**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MRC Computer Holding ApS Thistedvej 66 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 26 37 03 29
	Stiftet: 14. december 2001
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Michael Riise
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
<b>Dattervirksomhed</b>	MRC Computer A/S, Aalborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

MRC Computer Holding ApS er moderselskab for det 100% ejede datterselskab MRC Computer A/S.

Selskabet driver endvidere aktivitet med investering i ejendomme og værdipapir.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.292.659 kr. mod 1.119.040 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 897.345 kr. mod -2.308.794 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for den finansielle stilling pr. 31. december 2023.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.292.659</b>	<b>1.119.040</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	1.473.000	181.000
2 Personaleomkostninger	-522.591	-185.948
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-72.561	-72.561
Andre driftsomkostninger	-822	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.169.685</b>	<b>1.041.531</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-71.180	2.259.436
Andre finansielle indtægter	31.379	16.022
3 Øvrige finansielle omkostninger	-953.860	-6.913.542
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.176.024</b>	<b>-3.596.553</b>
Skat af årets resultat	-278.679	1.287.759
<b>Årets resultat</b>	<b>897.345</b>	<b>-2.308.794</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	836.345	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.367.694
<b>Disponeret i alt</b>	<b>897.345</b>	<b>-2.308.794</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	155.488	228.049
5 Investeringsejendomme	37.739.425	34.491.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.894.913</u>	<u>34.719.049</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.525.478	2.726.731
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.525.478</u>	<u>2.726.731</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>44.420.391</u></b>	<b><u>37.445.780</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	265.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>265.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.885	133.465
Tilgodehavende selskabsskat	216.000	263.914
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	1.704.296
Andre tilgodehavender	20.711	162.833
Periodeafgrænsningsposter	2.801	0
Tilgodehavender i alt	<u>252.397</u>	<u>2.264.508</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	193.114
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>193.114</u>
Likvide beholdninger	4.911.749	392.196
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.429.146</u></b>	<b><u>2.849.818</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>49.849.537</u></b>	<b><u>40.295.598</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	24.249.724	23.413.379
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>24.435.724</b>	<b>23.597.279</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.547.187	3.268.508
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.547.187</b>	<b>3.268.508</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	11.913.909	11.772.369
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.913.909	11.772.369
Kortfristet del af langfristet gæld	866.901	824.262
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.353	37.019
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.512.768	79.815
Anden gæld	2.563.147	705.127
Periodeafgrænsningsposter	6.548	11.219
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.952.717	1.657.442
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.866.626</b>	<b>13.429.811</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>49.849.537</b>	<b>40.295.598</b>

**8 Oplysninger om dagsværdi**

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	25.781.073	57.200	25.963.273
Udloddet udbytte	0	0	-57.200	-57.200
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.367.694	58.900	-2.308.794
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	23.413.379	58.900	23.597.279
Udloddet udbytte	0	0	-58.900	-58.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	836.345	61.000	897.345
	<b>125.000</b>	<b>24.249.724</b>	<b>61.000</b>	<b>24.435.724</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	1.473.000	181.000
	<b><u>1.473.000</u></b>	<b><u>181.000</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	516.207	178.864
Andre omkostninger til social sikring	6.384	7.084
	<b><u>522.591</u></b>	<b><u>185.948</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	22.273
Andre finansielle omkostninger	953.860	6.891.269
	<b><u>953.860</u></b>	<b><u>6.913.542</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	518.293	518.293
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>518.293</u></b>	<b><u>518.293</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-290.244	-217.683
Årets afskrivninger	-72.561	-72.561
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-362.805</u></b>	<b><u>-290.244</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>155.488</u></b>	<b><u>228.049</u></b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	32.530.656	32.530.656
Tilgang i årets løb	1.775.425	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>34.306.081</b>	<b>32.530.656</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	1.960.344	1.779.344
Årets regulering til dagsværdi	1.473.000	181.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>3.433.344</b>	<b>1.960.344</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>37.739.425</b>	<b>34.491.000</b>
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	3.079.265	3.079.265
Tilgang i årets løb	3.877.490	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>6.956.755</b>	<b>3.079.265</b>
Nedskrivninger 1. januar	-352.534	-1.411.970
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-78.743	2.259.436
Udbytte	0	-1.200.000
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-431.277</b>	<b>-352.534</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.525.478</b>	<b>2.726.731</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
MRC Computer A/S	Aalborg	100 %

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.780.810	12.596.631
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-866.901</u>	<u>-824.262</u>
	<b><u>11.913.909</u></b>	<b><u>11.772.369</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.414.137</u>	<u>7.929.879</u>
<b>8. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Investerings- ejendomme</u></b>
Dagsværdi 31. december		<u>37.739.425</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.473.000</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.769 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 37.739 t.kr.		
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		
